
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970 83Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2015

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FMAS
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

A Prefeitura Municipal de Afuá, inscrita no CNPJ: 05.119.854/0001-
05, resolve instaurar certame licitatório para a contratação de 
Empresas para o fornecimento de Armarinho em geral para 
atender os programas do Fundo Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Assistência Social, que se realizará no dia 
28/09/2015 às 10:00 h na sala da CPL. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos mediante o pagamento da taxa R$ 50,00. 
Maiores informações serão obtidas nos dias úteis, de 08:00 às 
14:00 horas, na sala da CPL na Praça Albertino Baraúna, s/n, 
Afuá - Pa. Afuá-Pa, 11 de setembro de 2015. 

Adeilson Nunes Lobato
 Pregoeiro.

Protocolo 874695

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 031/2015
OBJETO: OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS E VEÍCULOS 
PARA LIMPEZA, AMPLIAÇÃO LATERAL ESCAVAÇÃO DE MATERIAL 
EM JAZIDA, E COMPACTAÇÃO DE ATERRO PARA RECUPERAÇÃO 
DE VICINAIS E EMPISSARRAMENTO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE 
BAIÃO - PÁ. Abertura dos envelopes: 25/09/2015. Local para 
Aquisição de Edital: Sala da CPL, no Prédio da Prefeitura. 

Baião, 14 de Setembro de 2015.
Delzuite Carvalho Mendes

Pregoeira
Protocolo 874731

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
2015.020.SEMSA.PMB. Objeto: futura aquisição de Material 
de Construção (Básicos, Ferramentas e Utensílios). Abertura: 
24.09.15, às 09h00min. Local: Sala de reunião da CPL, localizada 
na Av. Augusto Meira Filho, nº 32/altos, Centro - Benevides. O 
edital estará disponível na CPL, no endereço acima, de segunda 
à sexta-feira, de 08 às 14hs, a partir de 14.09.15. O Pregoeiro.

Protocolo 874750

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1017/2015-SEMAF

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra 
na sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, 

Centro, Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na 
modalidade pregão presencial nº. 1017/2015, do tipo menor 
preço unitário. OBJETO: Aquisição de peças automotivas e 
para máquinas pesadas, ABERTURA: 24/09/2015, às 09:00 
horas; Brasil Novo/PA, 10/09/2015.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

Protocolo 874395

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-023-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado e contínuo de gás liquefeito de 
petróleo (P-13 e P-45), para atendimento dos órgãos que 
compõem a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal 
de Breu Branco-PA, conforme descrições constantes no Termo 
de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
25/09/15 - 09:00h. O edital de licitação deverá ser retirado 
na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. 
Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, 
mediante recolhimento da taxa de R$ 40,00 (quarenta rais). 
Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 10 de setembro de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 873956

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE ANÁLISE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 005/21015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Curuçá - Pará torna público o resultado da fase de Habilitação 
do Processo Licitatório da Tomada de Preço n°. 005/2015. 
Em síntese, julgamos habilitada a empresa SILVA E VIEIRA 
CONSTRUTORA LTDA - ME e Inabilitadas as empresas: RURAL 
AMAZON ENGENHARIA LTDA - ME e ECCOS EMPRESA DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL EM OBRAS SUSTENTÁVEIS LTDA - EPP.
Desta forma a partir da data desta publicação está aberto o 
prazo recursal, conforme art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei n°. 
8.666/93. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação 
será disponibilizada via e-mail às empresas supramencionadas 
e também estará disponível para todos os interessados na 
Prefeitura Municipal de Curuçá, sala da CPL, sito à Praça Cel. 
Horácio, 70 - fone/fax: (91) 3722-1103.

Adalberto Coimbra Favacho
Presidenta da CPL

Protocolo 873840

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DECRETO N° 046/2015-GP
De 10 de Setembro de 2015

DISPÕES SOBRE REINTEGRAÇÃO DE SERVIDORES 
NO QUADRO PESSOAL PERMANENTE E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS.
A Exmª Srª JAQUELINE BORGES DE ALMEIDA, Prefeita Municipal 
de Curuçá em exercício, no uso de suas atribuições legais;
Considerando artigo 1.210 e seguintes do Código Civil combinados 
com artigo 926 e seguintes do Código de Processo Civil.
Considerando sentença 201301547726-31 do Processo nº 
0000153.2013.8.14.0019;

DECRETA:
Art. 1°. REINTEGRA mediante decisão judicial aos servidores do 
anexo I deste decreto.
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete da Excelentíssima Senhora Vice Prefeita Municipal de 
Curuçá, em 10 de Setembro de 2015.

Jaqueline Borges de Almeida
Prefeita Municipal de Curuçá em exercício

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Jean Carlos da Fonseca Alves

Secretario Municipal De Administração
Dec.050/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DECRETO N° 046/2015-GP
De 10 de Setembro de 2015

ANEXO I

NOME CARGO

SARAH REJANE M. DA 
SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ROSA ALICE DE OLIVEIRA 
NEVES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

RENATO CULTO DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ALESSANDRO MIRANDA 
MACEDO MARTINS

ECONOMISTA

REINALDO DA SILVA 
NEVES

ECONOMISTA

LIDIANE DOS SANTOS 
SILVA

PEDAGOGO

JAQUELINE ALEIXO 
CARDOSO

PROFESSOR DE SERIES INICIAIS

JOSÉLIA DE CÁSSIA 
SARAIVA NEGRÃO

PROFESSOR DE SERIES INICIAIS

MARGARIDA MARIA PIRES 
REIS

PROFESSOR DE SERIES INICIAIS

ELEM RODRIGO COSTA 
AMARAL

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

ANDERSON CLAYTON 
CABRAL BOTELHO

VIGIA

ELIEZER BARBOSA 
VILHENA

VIGIA

JAIR CARLOS BARATA 
PEREIRA

VIGIA

JOCIVALDO DE SENA 
SOUZA

VIGIA

LUIS ROBERTO DA SILVA 
RODRIGUES

VIGIA

Jaqueline Borges de Almeida
Prefeita Municipal de Curuçá em exercício

Jean Carlos da Fonseca Alves
Secretario Municipal De Administração

Dec.050/2014
Protocolo 874484

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013-2015/PMGP
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará 
licitações na modalidade Pregão Presencial 013-2015/pmgp, 
tipo Menor Preço Global, com abertura para o dia 23/09/2015, 
às 09:00h, horário local. Objeto: Serviços de Hotelaria, 
conforme especifi cações descritas no edital, que estará 
disponível na sede da PMGP, Departamento de Tributos, sito à 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial. Goianésia 
do Pará/PA, 11 de setembro de 2015. 

Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeira.

Protocolo 874756


